
1/3 

 

Extrait des délibérations  
du Conseil Général 

 
 
 
N° CG-2015-2-5-1 
Séance du jeudi 19 février 2015 
 
 
 
RAPPORT BUDGET PRIMITIF 2015 DIRECTION A L'ACTION TERRITORIALISEE  

 

Le Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Général, 

VU  l’avis de la 5ème Commission du 26 janvier 2015, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 Prévoit au titre du budget primitif 2015 de la Direction de l’Action Territorialisée, 
les inscriptions suivantes : 

o pour le Réseau des Acteurs des Territoires de Vie (F631), en crédits de 
paiement de fonctionnement : 10 000 € se répartissant comme suit : 

  - 2 000 € catalogues et imprimés, 

  - 1 000 € frais divers, 

  - 7 000 € frais de colloques et séminaires. 

o pour la rencontre annuelle des Directeurs Généraux des Services, 
secrétaires de Mairie et d’intercommunalité (F634) en crédit de paiement 
de fonctionnement : 10 000 € 

o pour la politique « patrimoine communal » (F234), en AP : 100 000 €, en 
CP d’investissement : 600 000 € 

 

 

 

 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20150219-0000014430-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 20/02/2015
Réception par le Prefet : 20/02/2015
Publication : 26/02/2015



2/3 

o pour les projets structurants des CTV de deuxième génération (K211 et 
suivants et K811 et suivants) 

 
 En investissement : 

 
 AP ANT-

2014 à 
modifier 

AP 2015 
à créer 

AP pour projets 
sous maîtrise 

d’ouvrage 
départementale 

CP sur AP 
anciennes 

CP sur 
AP 

nouvelles 

CP pour projets 
sous maîtrise 

d’ouvrage 
départementale 

Piémont Val d’Argent 
Pays Welche 

-212 128 1 555 722 0 190 617 38 005 0 

Colmar Fecht et Ried -800 320 5 979 657 0 276 657 116 669 0 

Florival Vignoble 
Plaine du Rhin 

-327 051 2 092 777 0 249 944 93 934 0 

Thur Doller +194 573 651 847 120 000 389 316 7 680 120 000 

Région 
Mulhousienne 

-3 719 150 8 112 610 702 000 688 946 193 696 702 000 

Trois Pays -433 732 2 183 705 750 000 226 134 263 710 300 000 

Sundgau -130 956 1 490 088 780 000 168 109 25 473 890 000 

Total -5 428 764 22 066 406 2 352 000 2 189 723 739 167 2 012 000 

 
 En fonctionnement : 

 
 AE ANT-

2014 à 
modifier 

AE 2015 
à créer 

AE pour projets 
sous maîtrise 

d’ouvrage 
départementale 

CP sur AE 
anciennes 

CP sur 
AE 

nouvelles 

CP pour projets 
sous maîtrise 

d’ouvrage 
départementale 

Piémont Val d’Argent 
Pays Welche 

-20 160 23 000 0 327 430 2 000 0 

Colmar Fecht et Ried 1 951 30 250 0 300 400 0 0 

Florival Vignoble 
Plaine du Rhin 

3 400 52 652 0 234 210 28 049 0 

Thur Doller 50 200 232 587 0 363 767 109 280 0 

Région 
Mulhousienne 

0 11 100 0 603 776 11 100 0 

Trois Pays -260 235 246 12 000 278 330 41 873 12 000 

Sundgau -17 455 238 187 37 000 247 852 24 000 37 000 

Total 17 676 823 022 49 000 2 355 765 216 302 49 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3/3 

o pour les projets d’intérêt local des CTV de deuxième génération (K221 et 
suivants) : 

 
 AP ANT-2014 à 

modifier 
AP 2015 à 

créer 
CP sur AP 
anciennes 

CP sur AP 
nouvelles 

Piémont Val d’Argent 
Pays Welche 

- 23 130 436 635 336 361 109 159

Colmar Fecht et Ried 0 1 117 346 716 883 279 337

Florival Vignoble 
Plaine du Rhin 

0 498 779 251 245 124 695

Thur Doller 0 683 476 422 188 170 869

Région 
Mulhousienne 

0 1 320 723 1 057 629 330 181

Trois Pays 0 697 032 301 783 174 258

Sundgau 0 1 337 058 671 428 334 225

Total -23 130 6 091 049 3 757 517 1 522 724

 
 

 donne délégation à la Commission Permanente pour le suivi de l’ensemble de ces 
programmes. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 


